(наименование работодателя)

	(кому: фамилия, имя, отчество, должность с указанием структурного подразделения)

	(адрес работника при отправке по почте)

	УВЕДОМЛЕНИЕ

	№________________________________________________

	о сокращении должности работника

	г. ________________________________________________
	______________________________________________________ г.

	Уважаемый (ая)

	!

	(фамилия, имя, отчество)

	________________________________________________

	(наименование работодателя)

	 уведомляет Вас о том, что в связи со следующими причинами:

	,

	издан приказ №

	 от

	 г.
	 о сокращении численности и штата

	(наименование работодателя)

	 В соответствии с названным приказом занимаемая Вами должность

 будет сокращена.

По истечении двух месяцев  после получения настоящего уведомления трудовой договор с Вами будет расторгнут на  основании п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ с выплатой выходного пособия в размере среднемесячного заработка.
В соответствии с ч.3  ст.81 ТК РФ  Вам предлагаются следующие вакантные должности:

	Вакансия (должность, работа)
	Размер заработной платы
	Должностная инструкция приложена к настоящему Предложению. Роспись работника об ознакомлении с должностной инструкцией по предложенной вакансии
	Отметка работника о согласии или отказе занять предложенную вакансию. Роспись работника.

В случае Вашего отказа от предложенных вакансий  трудовой договор с Вами будет расторгнут на  основании п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ
Вы можете расторгнуть трудовой договор и до истечения двухмесячного срока. На основании части 3 статьи 180 ТК РФ  Вам будут перечислены  все причитающиеся в этом случае компенсации и выплаты. В случае Вашего согласия на досрочное увольнение прошу Вас представить соответствующее заявление.

	(наименование должности руководителя или работника кадровой службы)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С уведомлением ознакомлен. Один экземпляр получил

	"

	"

	20

	г.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	На перевод             согласен   /  не согласен

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)